
Fls.: 1 

 

Poder Judiciário 
Justiça do Trabalho 

Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

 

Ação Trabalhista - Rito Sumaríssimo 
0000304-85.2023.5.06.0103

 
 

Processo Judicial Eletrônico
 

Data da Autuação: 04/04/2023 
Valor da causa: R$ 22.236,00 

 
Partes:

RECLAMANTE: SAVIO DO AMARAL FERREIRA 
ADVOGADO: PAULO ASSUNCAO BEZERRA 
ADVOGADO: BOANERGES FERREIRA DA SILVA NETO 
RECLAMADO: 30.105.759 JOAB LAURENTINO DOS SANTOS PAGINA_CAPA_PROCESSO_PJE



PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO 
3ª VARA DO TRABALHO DE OLINDA 

 ATSum 0000304-85.2023.5.06.0103
RECLAMANTE: SAVIO DO AMARAL FERREIRA 
RECLAMADO: 30.105.759 JOAB LAURENTINO DOS SANTOS 

 

 

EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMAÇÃO
                                       LEILÃO EXCLUSIVAMENTE “ON LINE”

                                       (EDHPI-9/2025)

 

O(A) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) ROBERTO DE FREIRE
, Juiz(íza) do Trabalho do(a) 3ª Vara do Trabalho de Olinda , na forma da lei, FAZBASTOS

SABER a todos quantos este edital virem, ou dele tiverem conhecimento, que o leiloeiro
abaixo indicado, devidamente autorizado por este juízo, promoverá a alienação, por
ARREMATAÇÃO PÚBLICA, apenas na modalidade online com fulcro no art. 1º da
Resolução Administrativa TRT-26/2017 (atualizada em 02.06.2022; DEJT Edição 3485
/2022; p.3), a iniciar-se após a publicação do presente Edital de Praça no DEJT (Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho) e a subsequente disponibilização do lote na

; e a encerar-se em sessão, deplataforma digital do(a) leiloeiro(a) abaixo especificado(a)
forma virtual, a ser realizada no dia  e21/07/2025, com início às 09:00 (horário local)
com transmissão em tempo real, disponível no site (plataforma eletrônica)*¹ de
responsabilidade do(a) leiloeiro(a) designado(a), em primeiro leilão, do(s) bem(ns)
abaixo especificado(s) e penhorado(s) nos presentes autos, a quem oferecer maior
lanço, observando o percentual de lanço mínimo de 20% calculado sobre o valor da
avaliação do bem penhorado. O percentual de lanço mínimo não vincula ou pressupõe
o deferimento do lanço apresentado, ainda que superem o valor mínimo pré-
estabelecido. A sessão para fechamento do leilão inicia-se no horário acima
especificado (fuso horário de Pernambuco) e termina com o apregoamento do último
Edital de Praça (sem previsão de horário), observando, preferencialmente, o
ordenamento crescente da numeração das Varas participantes do pregão, por meio
dos respectivos lotes/processos designados para a pauta. O interessado poderá ofertar
os lanços até o momento anterior ao encerramento na plataforma do(a) leiloeiro(a)do
lote, mediante uso de login e senha, individual e confidencial, obtidos após cadastros
previamente homologados junto ao site do(a) respectivo(a) leiloeiro(a). Será admitido _
antes do encerramento da sessão de leilão _ o repasse (reapregoamento) de lotes não

Documento assinado eletronicamente por GILSON CARLOS DE SOUZA, em 19/05/2025, às 10:24:05 - 3f075c9

Fls.: 2



arrematados, caso haja solicitação de licitante interessado. A sessão de leilão na
modalidade exclusivamente eletrônica deverá observar o dispositivo normativo
específico (Resolução Administrativa-026/2017) ou aquele que vier a substituí-lo,
reformá-lo ou que se proponha a regulamentar os procedimentos em consonância
com os Princípios da Administração Pública.

O arrematante deverá efetuar, com diligência, o pagamento dos
valores integrais do lanço e da comissão do(a) leiloeiro(a) a título de 5% (cinco por
cento) obtidos sobre o valor da arrematação e, em seguida, no prazo de 24h (após a
ciência do deferimento do lanço) ou na forma determinada pelo juízo competente,
comprovar todos os pagamentos devidos.

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(S):  

A - 02(dois) rolamentos 602877c3 de uso industrial - avaliados
em R$1.120,00.

B- 02(dois) rolamentos 32218 de uso industrial - avaliados em
R$1.140,00.

C- 02(dois) rolamentos 2312 de uso industrial - avaliados em
R$860,00. 

D- 02(dois) rolamentos 6021 02 rs de uso industrial - avaliados
em R$720,00. 

E- 01(um) rolamento 33212 de uso industrial - avaliado em
R$330,00. 

F- 02(dois) rolamentos 32308 de uso industrial - avaliados em
R$610,00. 

G- 02(dois) rolamentos29685/620 de uso industrial - avaliados
em R$2.2200,00.

Ônus/Observação:Os bens são novos e sem uso, estando
localizados no endereço da executada. Joab Laurentino dos Santos CNPJ: 30.105.759
/0001-08 PRESIDENTE KENNEDY, 1176 PEIXINHOS - OLINDA - PE - CEP: 53230-630
(email: SFERABRASIL@GMAIL.COM).

 Fiel depositário: Joab Laurentino dos Santos CPF- 585.318.314-65

  Proprietários: JOAB LAURENTINO DOS SANTOS - CNPJ:
30.105.759/0001-08

Documento assinado eletronicamente por GILSON CARLOS DE SOUZA, em 19/05/2025, às 10:24:05 - 3f075c9

Fls.: 3



Removido: NÃO

Localização:PRESIDENTE KENNEDY Número: 1176 - Bairro:
PEIXINHOS -Cidade: OLINDA UF: PE
CEP: 53230-630. 

Quantidade:13

Percentual da Penhora:100,00% 

Valor Unitário (% Penhorado): 100%

Total Penhorado: R$6.980,00

Data Avaliação:12/03/2025 

Data Penhora:12/03/2025 

Ordem da Penhora:1

Ordem da Penhora: 1

Leiloeiro: RUDIVAL ALMEIDA GOMES JUNIOR
                                         http://www.leilaovip.com.br  Endereço Eletrônico:

O presente edital segue assinado eletronicamente pelo(a)
Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) do Trabalho ou por servidor(a) da Secretaria da Vara,
abaixo identificado(a), por ordem do Excelentíssimo(a) Senhor(a) Juiz(a) do Trabalho.

ADVERTÊNCIA: Os litigantes, o cônjuge do(a) executado(a) ou os
titulares de ônus sobre os bens que não forem localizados para fins de intimação
pessoal, reputar-se-ão intimados com a publicação do presente edital.

Dúvidas acerca da metodologia da praça e leilão na modalidade
on-line deverão ser dirimidas mediante contato direto do interessado com o leiloeiro
oficial ou com a Seção de Hasta Pública deste Regional, no e-mail shp-l@trt6.jus.br.

Deverá(ão) o(s) destinatário(s) desta publicação atentar para o
disposto na Lei 11.419/06, bem como a regulamentação da Resolução N.º 185/2017 do
CSJT, do Ato Conjunto TST.CSJT.GP nº 15/2008 e do Ato TRT6-GP N.º 443/2012. DADO E
PASSADO nesta cidade de OLINDA/PE-PE, em 17/05/2025.

 

OLINDA/PE, 19 de maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por GILSON CARLOS DE SOUZA, em 19/05/2025, às 10:24:05 - 3f075c9

Fls.: 4



GILSON CARLOS DE SOUZA
Diretor de Secretaria

Documento assinado eletronicamente por GILSON CARLOS DE SOUZA, em 19/05/2025, às 10:24:05 - 3f075c9
https://pje.trt6.jus.br/pjekz/validacao/25051910232996500000087478043?instancia=1
Número do processo: 0000304-85.2023.5.06.0103
Número do documento: 25051910232996500000087478043

Fls.: 5


	04/04/2023 - Capa
	1. 19/05/2025 - Edital de Praça/Leilão - 3f075c9

